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Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& neneve 4, 21, 22 t&
Ligjit nr. 03/L-189 pér Administratén Shtetérore t& Republikés sé Kosovés (Gazeta
zyrtare, nr 82, 21 tetor 2010), né nenin 8 (1.4) dhe shtojcén 6 t€ Rregullores nr 02/2011
pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive
(Gazeta Zyrtare, Nr. 1, 18 prill 2011), nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Ekipi Teknik pér reformimin e arsimit dhe aftésimit profesional dhe
arsimin e té rriturve, né kété pérbérje:
1.1. Osman BULESHKA], kryesues;
1.2. Anton GOJANI, anétar;
1.3. Ramé LIKA]J, anétar;
14. Luljeta BELEGU-DEMJAHA, anétare;
1.5. Selim MEHMET]I, anétar;
1.6. Teuta DANUZA, anétare;
1.7.  Fikrije ZYMBERLI, anétare;
1.8. Ryve PREKOROG]JA, anétare;

2. Ekipi Teknik zhvillon politiken kombétare pér Arsimin dhe Aftésimin
Profesional, prezanton dhe diskuton me palét me interes (AAAPARr dhe
KAAPRr), propozon dinamikén e punés dhe né vazhdimési késhillon dhe
rekomandon Ministrin pér avancimin e AAP-sé né Kosové.

3. Ekipi Teknik zhvillon Kurrikulén shtetérore pér AAP dhe propozon hartén e re t&
IAAP né Kosové té zhvilluar né bashképunim me partnerét ndérkombétar,
gendrat e kompetencés, shkollat profesional dhe OEK, AKB, AAAPARr, MPMS,
MTI, BSPK (partneriteti social) dhe institucionet tjera.



4. Ekipi Teknik pér punén e tij, i raporton né baza periodike dhe sipas kérkesés,
Ministrit té Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé.

5. Kompensimi i anétaréve té Ekipit Teknik béhet né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

6. Vendimi hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.
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Ministér i Arsnmt Shkencés dhe Teknologjlse

Vendimi ju dérgohet:
1. Anétaréve té eméruar t€ Ekipit Teknik;
2. Sekretarit té Pérgjithshém té MAShT;
3. Arkivit t¢ MAShT.



